

## سازمان ملل از شیوع وبا در یمن خبر داد

سازمان ملل از شیوع بیماری وبا در یمن خبر داده است. براساس گزارش ها چند مورد از این بیماری در صنعاء، پایتخت تأیید شده و مواردی هم در شهر تعز مشاهده شده است.

تداوم جنگ داخلی هجده ماهه در یمن به میزان زیادی وضعیت بهداشتی را در این کشور تحت تأثیر قرار داده است.

سازمان بهداشت جهانی گفته است که کمبود آب آشامیدنی وضعیت بهداشتی را بدتر کرده است. به گفته سازمان ملل از زمان شدت گرفتن جنگ در یمن بیش از ده هزار نفر جان خود را از دست داده‌اند.

در تحوای دیگر در یمن یکی از فرماندهان ارشد نیروهای وفادار به عبدربه منصور هادی، رئیس جمهور در تبعید یمن در جنگ با شورشیان شیعه حوثی کشته شده است. جنرال عبدالرب الشهدادی فرماندهی نیروهای وفادار به دولت را در منطقه مارب در شرق صنعاء، پایتخت برعهده داشت.

گفته شده که جنرال شهدادی بلند مرتبه ترین فرمانده ارتش یمن بود که از زمان وقوع جنگ داخلی در این کشور در بیش از هجده ماه گذشته کشته می شود.

حوثی ها گفته اند که مقر این فرمانده ارتش را شناسایی کرده و سپس با راکت هدف قرار داده اند. (بی بی سی)

## ۱۳۰ مهاجر در ساحل جنوب غربی پلپونز یونان نجات داده شدند

حدود ۱۳۰ مهاجر در یک قایق روز شنبه در ساحل جنوب غربی شبه جزیره پلپونز در نزدیکی ایستگاه بندری یونان نجات داده شدند. این در حالی است که وضعیت بود و باش مهاجرین در کمپ های یونانی بسیار وخیم است. چنانچه محافظین ساحل یونان روز شنبه گزارش داده اند، مهاجرین توسط تلفون وضعیت خطرناک شان را خبر داده اند. تعداد زیادی از آنها خود را به آب انداخته تا شنا کتان خود را به خشکه برسانند.

شمار این مهاجرین در یک قایق که حدود ۱۳۰ تن تخمین شده است، برای محافظین ساحل یونان «غیر معمولی» بوده است که آنها در بحیره یونان رسیده اند. برعکس پناهجویانی که از ترکیه، به جزایر شرقی یونان می رسند، بیشتر مهاجرین تازه وارد در ساحل جنوب غربی شبه جزیره پلپونز، از افریقای شمالی آمده اند و می خواهند از آنجا مستقیماً به ایتالیا انتقال یابند. وضعیت پناهجویان در جزایر یونانی به ویژه در لسبوس از زمان اجرایی شدن توافقنامه میان ترکیه و اتحادیه اروپا در ماه اپریل به شدت بد تر شده است.

از آن زمان به بعد همه مهاجرین غیرقانونی در این جزیره ها بگریخته اند و براساس توافقنامه، به ترکیه برگشت داده خواهند شد. پیش از آن آنها می توانستند تقاضای پناهندگی بدهند، اما به دلیل فقدان پرسونل، جریان بررسی پناهندگی شان به درازا می کشد. این در حالی است که روزانه مثل همیشه بازم مهاجرین از ترکیه به این جزایر یونانی می رسند. (دویچه وله)

## شتاینمایر از رویارویی خطرناک امریکا و روسیه هشدار داد



وزیر خارجه آلمان وضعیت کنونی میان دو قدرت بزرگ ایالات متحده امریکا و روسیه را مخاطره آمیزتر از زمان جنگ سرد حدس می زند. ایشینگر، سفر پیشین آلمان در ایالات متحده امریکا نیز از تشدید اوضاع هشدار می دهد. فرانک والتر شتاینمایر، وزیر خارجه آلمان

دموکرات اما افزود که برابر دانستن وضعیت کنونی با زمان جنگ سرد اشتباه است. او گفت: «عصر کنونی طور دیگری است، خطرناک تر است. در گذشته جهان دو قطبی بود، اما مسکو و واشنگتن حد نهایی خود را می شناختند و به آن احترام می گذاشتند.»

ولفنگنگ ایشینگر، سابق سفیر آلمان در واشنگتن و رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ، نیز از تشدید اوضاع هشدار داد. ایشینگر به روزنامه «بیلد» گفت: «خطر رویارویی نظامی به طور قابل توجهی وجود دارد. چنین خطری در چندین دهه اخیر تنها این حد بزرگ نبود. اعتماد میان غرب و شرق هرگز تا حد کنونی کم نبوده است.» ایشینگر افزود: «مسکو از مبارزات انتخاباتی و دوره گذار در واشنگتن استفاده می کند تا با ضربات تخریب کننده بقایای «پاکس امریکانسا» (صلح امریکایی) را نابود سازد.» ایشینگر در همین ماه جوانی گذشته نیز به خطر یک جنگ با روسیه اشاره کرده بود. (دویچه وله)

## توفان متیو: ۹۰۰ کشته در هائیتی، یک میلیون نفر بی برق در آمریکا

شمار قربانیان توفان متیو در هائیتی از ۹۰۰ نفر گذشته است. سازمان ملل هشدار داده است که برآورد ویرانی ها و تلفات این توفان مدتی طول می کشد. در ایالات متحده، توفان متیو ساحل فلوریدا را در نوردیده است و در خرابی های آن، دست کم دو نفر کشته شده اند. برق برای بیش از یک میلیون نفر در فلوریدا قطع شده بود. توفان متیو که هنوز در ایالات متحده به خشکی نرسیده است، از شدت درجه چهار به شدت درجه دو تقلیل پیدا کرده است و الان با بادهایی با سرعت ۱۶۵ کیلومتر در ساعت، در حرکت است.

جمع شیب به وقت شرق آمریکا، چشم (نقطه مرکزی) این توفان رو به شمال بگیرد. (بی بی سی)

می رفت تا به ایالت جورجیا برسد. ایالت های فلوریدا، جورجیا، کارلینای جنوبی و کارولینای شمالی، وضعیت اضطراری اعلام کرده بودند و از روز پیش از رسیدن توفان، برای آن آماده می شدند. دو نفر در ایالت فلوریدا بر اثر سقوط درخت کشته شدند. دو نفر دیگر هم در گاراژ خانه شان یک موتور برق روشن کرده بودند، بر اثر مسمومیت مونوکسید کربن کشته شدند. هواشناسان پیش بینی کرده اند که با این توفان، حدود ۳۸ سانتی متر باران بیاید و امواج توفانی تا ارتفاع حدود سه متری در بغیرد. (بی بی سی)

## روسیه بازگشایی پایگاه های نظامی در کیوبا و ویتنام را بررسی می کند



مسئول دفاع روسیه می گوید که روسیه بازگشایی دو پایگاه نظامی در ویتنام و کیوبا است که این دو پایگاه در سال ۲۰۰۲ بست. تنش ها میان روسیه و آمریکا اخیراً پیش از پیش شده و روز جمعه مجلس روسیه استقرار دائمی پایگاه نظامی این کشور در سوریه را به تصویب رساند. معاون وزیر دفاع روسیه توضیح بیشتری در خصوص این دو پایگاه نظامی نداده اما سرگی شویگو، وزیر دفاع روسیه دو

سال پیش گفته بود که این کشور در حال مطالعه بازگشایی دو پایگاه نظامی در ویتنام و کیوبا و همچنین ایجاد پایگاه های احتمالی در سنگاپور و نیکاراگوئه است. روسیه پایگاه های خود در کیوبا که مرکز شهود الکترونیکی بود و پایگاه دریایی ویتنام را در سال ۲۰۰۲ بست. تنش ها میان روسیه و آمریکا اخیراً پیش از پیش شده و روز جمعه مجلس روسیه استقرار دائمی پایگاه نظامی این کشور در سوریه را به تصویب رساند. معاون وزیر دفاع روسیه توضیح بیشتری در خصوص این دو پایگاه نظامی نداده اما سرگی شویگو، وزیر دفاع روسیه دو

## نش میان ترکیه و عراق در آستانه عملیات موصل بالا گرفت

بن علی ییلدریم، نخست وزیر ترکیه، درخواست بغداد را برای عقب نشینی نیروهای نظامی ترکیه از خاک عراق «خطرناک» خوانده است. آقای ییلدریم گفته است که نیروهای کشورش «حضور مفیدی» در شمال عراق دارند. حدود دو هزار سرباز ترکیه برای آموزش نیروهای سنی در پایگاهی در شمال عراق مستقر شده اند. نیروهای تحت آموزش ترکیه فراتر از عملیات پس گرفتن موصل از گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) شرکت کنند.

دولت عراق می گوید نیروهای ترکیه چند ماه پیش بدون دعوت بغداد وارد خاک این کشور شده اند. دولت عراق آنها را «نیروهای اشغالگر» خوانده که ممکن است حضورشان به «جنگ منطقه ای» منجر شود. نخست وزیر ترکیه در واکنش گفته است که این گونه اظهار نظرها «خطرناک» و تحریک کننده است و تأکید کرده که نیروهای ترکیه در عراق خواهند ماند. تنش میان بغداد و آنکارا مراحل تدارکاتی و مقدماتی عملیات موصل را با پیچیدگی و ششگانه همراه کرده است. خبرنگار بی بی سی در ترکیه می گوید آنکارا نگران آن است که عملیات موصل با حضور گسترده شبه نظامیان شیعه و همین طور نیروهای حزب کارگران کردستان (پ ک ک) انجام شود که ترکیه آنها را «تروریست» می داند. (بی بی سی)

## دونالد ترامپ: اشتباه کردم و عذر می خواهم

دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوریخواه آمریکا در انتخابات ریاست جمهوری از اظهاراتش مربوط به زنان در یک ویدیو مربوط به سال ۲۰۰۵ عذرخواهی کرده اما گفته است که این فیلم، حواس ها را از مسایل اصلی سیاسی «پرت» می کند. آقای ترامپ گفته است «من اشتباه کردم و عذر می خواهم.» انتشار این ویدیو با واکنش های منفی روبرو شده و شماری از چهره های برجسته حزب جمهوریخواه اظهارات آقای ترامپ را به شدت محکوم کرده اند. این ویدیو را روزنامه واشنگتن پست منتشر کرده و در آن آقای ترامپ خطاب



## رونالدو: خوشحالم که ۴ گل به ثمر رساندم

کریستیانو رونالدو، کاپیتان تیم ملی پرتغال پس از به ثمر رساندن ۴ گل در پیروزی ۶-۰ تیمش مقابل آندورا، از عملکرد تیمش ابراز رضایت کرد. در دیدار اول مقدماتی جام جهانی، شاگردان فرناندو سانتوس ۲-۰ مقابل سوییس شکست خوردند ولی در آن بازی کریستیانو را به دلیل مصدومیت در اختیار نداشتند. ستاره رئال که شروع خوبی در این تیم پس از مصدومیتش نداشت، بسیار درخشان ظاهر شد و ۴ گل برای سلسائو به ثمر رساند. او در جمع خبرنگاران گفت: «من دانستم که گل اول مقابل تیمی که ۱۱ بازیکنش را پشت توپ قرار می دهد اهمیت بسیاری خواهد داشت. من دانم که مهم هستیم، مثل دیگر بازیکنان. همیشه تمام تلاشم را برای تیم ملی انجام داده ام. احساس مفید بودن می کنم و خوشحالم که پس از مصدومیت در یورو به میادین برگشته ام. ۸ بازی دیگر باقی مانده و می خواهیم با کسب پیروزی در هر ۸ بازی به جام جهانی صعود کنیم.»

## پاریس ۲۰۲۴ بودجه خود را برابر برگزاری المپیک اعلام کرد

مسئولان پاریس ۲۰۲۴ بودجه ۳.۲ میلیارد یورویی برای بازی های المپیک و پارالمپیک را اعلام کرد که در آن هیچ هزینه ای از مردم دریافت نخواهد شد. به نقل از Inside the games، کمیته پاریس ۲۰۲۴ اعلام کرد بودجه برگزاری بازی ها از طریق فروش تکت، بخش بازی ها، اسپانسرینگ و بازاریابی به دست خواهد آمد. سه میلیارد یورو بودجه زیر ساخت های مربوط به المپیک نیز از سوی بخش خصوصی تامین خواهد شد. مدیر اجرایی پاریس ۲۰۲۴ در این باره گفت: سرمایه گذاری لازم نشان دهنده تعهد ماست. سرمایه گذاری بازی های المپیک از بازاریابی قوی و پویا در فرانسه بهره می برد. هفته گذشته نیز توماس باخ، رییس IOC از پاریس بازدید کرده بود. او نامزدی پاریس را حرکتی متحد در فرانسه خواند زیرا این نامزدی از سوی تمام احزاب حمایت شده است. ۷۴ درصد مردم پاریس نیز از برگزاری المپیک حمایت کردند و در کل فرانسه، حمایت ۷۷ درصدی برای برگزاری این بازی ها در پاریس وجود دارد. پاریس ۲۰۲۴ همچنین اعلام کرده است تمامی سازمان های دولتی، بخش های خصوصی و کمیته های بازی های المپیک و پارالمپیک در پاریس حمایت کردند.

## بازگشت تایگر وودز به مسابقات گلف

گلف باز آمریکایی بعد از غیبتی طولانی هفته آینده در مسابقات این مسابقات کالیفرنیا شرکت خواهد کرد. به نقل از Inside the games، تایگر وودز به دلیل آسیب دیدگی ناحیه کمر و عمل جراحی یک سال از بازی ها کناره گیری کرده بود. او از اکتس سال ۲۰۱۵ که در مسابقات قهرمانی wynd ham حاضر شده بود، دیگر در هیچ مسابقه ای شرکت نکرد. وودز ۴۰ ساله هفته آینده در مسابقات Safeway حضور خواهد داشت. این مسابقات بین ۱۳ تا ۱۶ اکتبر برگزار می شود.

## دشان: پوگبا باید بهتر کار کند

دیدیه دشان، سرمربی تیم ملی فرانسه معتقد است که پوگبا می تواند بهتر از اینها کار کند و باید بهتر ظاهر شود. آبی ها پس از یورو ۲۰۱۶ اولین پیروزی خود را با دو گل کوین کامپورو، یک گل از پایت و یک گل از گریژمان در مقابل تک گل بلغاریا به دست آوردند. پوگبا نقشی دفاعی تر از قبل در تیم ایفا می کرد و دشان معتقد است که او باید بهتر ظاهر شود.

## اعضای تیم منتخب «تراپ و اسکیت» کشور انتخاب شدند

تمرین می کنند. در پایان این رقابت های یک روزه، علی، عید محمد و جواد بارز، توانستند با کسب امتیاز بالا به تیم منتخب کشور راه یابند. جواد بارز که توانسته است مقام دوم این رقابت ها را به دست آورد گفت که با امکانات نایز، تمرین کرده است. وی افزود در صورتی که کمیته ملی المپیک بتواند میدان و تجهیزات مورد نیاز این رشته را فراهم کند، شمار علاقه مندان این رشته با گذشت هر روز، بیشتر خواهد شد و آنان خواهند توانست برای افغانستان افتخار آفرینی کنند. احمد فردین ضیایی معاون کمیته ملی المپیک گفت که راه اندازی چنین مسابقات، برای بلند بردن روحیه ورزشکاران مفید و مؤثر است و می تواند باعث رشد و توسعه این رشته ورزشی شود. اما به گفته وی، جنجال بر سر ریاست المپیک سبب شده است که به برخی فدراسیون ها رسیدگی نشود. تراپ و اسکیت، به عنوان



## شکست رافائل نادال در یک چهارم نهایی اپن چین

تیسور اسپانیایی در یک چهارم نهایی تنیس چین مقابل حریف بلغاریایی شکست خورد و حذف شد. به نقل از Inside the games، در بازی های اپن چین، رافائل نادال از گریگور دیمیتروف، تنیس باز بلغاریایی شکست خورد و از راهیابی به نیمه نهایی این رقابت ها بازماند. دیمیتروف در رنک بیست جهان است که

## شرط مسی برای تمدید قرارداد با بارسلونا

ستاره آرژانتینی بارسلونا برای تمدید قراردادش با بارسا شرطی گذاشت که هواداران اردوگاه کاتالونیا را به شوک فرو برد. بنا به گزارش رسانه های اسپانیا، لیونل مسی، ستاره بارسلونا برای تمدید قراردادش با بارسا شرطی را گذاشته است که هواداران بارسا را در شوک فرو برده است. بنا به گزارش موندو دیپورتیو اسپانیا مسی برای تمدید قراردادش با بارسلونا شرط گذاشته است تا آخرین فصل خودش را در باشگاه نیولز اولد بویز آرژانتین، اولین باشگاه حرفه ای خود بازی کند. بارتمو، رئیس باشگاه بارسلونا با این شرط مسی مشکلی ندارد ولی این خبر برای بسیاری از پیشکسوتان و هواداران بارسلونا سنگین است زیرا در دهشتان می خواستند مسی با بارسلونا از دنیای فوتبال جداحافظی کند.

## گواردیولا: کرویف موثرین شخص در تاریخ فوتبال بود

پپ گواردیولا، سرمربی منچسترسیتی به تمجید از یوهان کرویف پرداخت و او را تأثیرگذارترین شخص در تاریخ فوتبال دانست. کرویف سرمربی سابق گواردیولا در بارسلونا بود و تیمی رویایی برای بارسا شکل داد. او تاریخ باشگاه را متحول کرد و در سالگرد فوت او، گواردیولا به تمجید از استاد سابقش پرداخت. او گفت: «در جلسه تمرین درس بزرگ بود، هر بازی هم همینطور. پس از بازی آنالیز می کردیم که چرا خوب کار کردیم و چرا بد کار کردیم. هر روز یک دانشگاه مربی گری در تمرینات برگزار می شد. فکر می کنم یوهان تأثیرگذارترین شخص در تاریخ فوتبال است. او دو بار باشگاه را تغییر داد، هم به عنوان بازیکن و هم مربی. امکان ندارد شخصی این چنین پیدا کنید. وقتی مردم به بهترین مربیان فکر می کنند، همیشه از جاما صحبت می کنند. فکر می کنم این اشتباه بزرگی است زیرا در نهایت مربیان بزرگ در باشگاه های بزرگ حضور دارند و جام می برند. بهترین مربیان کسانی هستند که روی یک نسل تأثیر می گذارند، مخصوصاً روی بازیکنانشان. یوهان روی تمام بازیکنانش تأثیر گذاشت.»

## ریگوبرت سانگ در ۴۰ سالگی در گذشت

ستاره پیشین تیم ملی فوتبال کامرون در ۴۰ سالگی درگذشت تا فوتبال کامرون را عزادار کند. به نقل از elsport، ستاره پیشین لیورپول و تیم ملی فوتبال کامرون که چند روز پیش به علت بیماری به کما فرو رفته بود در گذشت. سانگ ۴۰ سال داشت. او در شفاخانه ای در فرانسه بستری شده بود و در نهایت بدن او جواب نداد و چشم از دنیا فرو بست. سانگ ۲۴ ساعت حالت هوشیاری خود را به دست آورد و از کما خارج شد تا هوادارانش را امیدوار کند اما در نهایت بدنش جواب نداد تا فوتبال کامرون را عزادار کند.

## پیروزی اندی ماری بر داوید فرر در نیمه نهایی اپن چین

تیسور بریتانیایی توانست در نیمه نهایی مسابقه های تنیس اپن چین داوید فرر اسپانیایی را شکست دهد. به نقل از یورو اسپورت، اندی ماری در نیمه نهایی اپن چین موفق به شکست دادن داوید فرر شد. این بازی در دو ست با نتایج ۶-۲ و ۶-۳ به پایان رسید. اندی ماری با این برد به فینال این رقابت ها رسید. فرر در ست دوم تلاش خود را انجام داد اما با این حال نتوانست ماری را شکست دهد. ماری با وجود اینکه آسیب دیده است، در این مسابقه حاضر شد و به فینال هم رسید. او قصد دارد با پیروزی های بی در پی خود جایگاه اول را در رنکینگ جهانی کسب کند.